ELEIÇÕES SINDICAIS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

                       Pelo presente edital, faço saber que dos dias 21 á 30 de novembro de 2017, no período das 08:00 as 18:00
horas, na sede do Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias Metalúrgicas, de Máquinas, Mecânicas, de Material Elétrico, de Veículos
Automotores, de Autopeças e de Componentes e Partes para Veículos Automotores da Grande Curitiba, e nas urnas itinerante nas empresas das
08:00 do dia 21/11 ás 18:00 hrs do dia 30/11/2017, será realizada eleição para composição de novos membros para comporem o Conselho de
Delegados de  Fabrica nas empresas, A1 Tecnologia e Ind. Mecanica Ltda  (Uma Vaga) , Adient Do Brasil Bancos Autom. (Uma Vaga), Aethra
Sistemas Automotivos S.A F (Uma Vaga), Aethra Sistemas Automotivos S.A.(Uma Vaga), Aker Solutions Do Brasil Ltda (Duas Vagas),
Arcelormittal Gonvarri Brasil S/A (Uma Vaga), Brafer Construcoes Metalicas S/A (Duas Vagas), Arotubi Industria de Componentes Ltda (Uma
Vaga), Arotubi Sistemas Para Gás (Uma Vaga), Branco Motores Ltda Matriz (Uma Vaga), Cnh Industrial Brasil Ltda. (Sete Vagas), Comau Do
Brasil Ind.Com.Furukawa (Uma Vaga), Companhia Siderurgica Nacional  (Uma Vaga), Cosma Do Br. Prod. Serv. Automotivos (Duas Vagas),
Csm Calderaria Saneam.Mont.Ltda (Um Vaga), Eletrofam Com.Ind.Ltda (Uma Vaga), Elevadores Atlas Schindler S/A (Uma Vaga), Faurecia
Automotive Do Brasil (Três Vagas), FCM Fabrica Mancais Ctba. Ltda (Uma Vaga) , FGVTN Brasil Ltda (Uma Vaga), FRM Fab. Rol. Mancais Ltda
(Uma Vaga), Furukawa Electric Latam S.A. (Três Vagas), Garra Ind. Moveis Acess. Metal Ltda (Uma Vaga), Gemu Ind.Prod.Plast.Metal.Ltda
(Uma Vaga), Gerdau Acos Longos S.A. (Uma Vaga), Gestamp Parana S/A. (Uma Vaga), Giben Do Brasil Maqs.Equip.Ltda (Uma Vaga),Greif
Holding Ltda (Uma Vaga), Haarslev Industries Ltda (Uma Vaga), Haas Do Brasil Ind.Maqs.Ltda (Uma Vaga), HCC Methal Company Ind. Com.
Equip. (Uma Vaga), Hubner Comp.E Sist.Aut.Ltda F (Duas Vagas), Ibratec Ind Bras Artef Tec.Ltda (Uma Vaga), Imes Ind. Met. Stori Ltda  (Uma
Vaga), Isoeste Construtivos Isotermicos (Uma Vaga), Isringhausen Industrial Ltda F.(Uma Vaga), Jjgc Ind.Com.Mat.Dentarios S.A M (Uma Vaga),
Jtekt Automotiva Brasil Ltda (Três Vagas), Komatsu Forest Ind.Com.Maq.Ltda (Uma Vaga), Kuhn-Montana Ind.Maqs.S/A (Uma Vaga), Kyb Do
Brasil Fab.De Autop.Ltda (Uma Vaga), Latal Embalagens Metalicas Ltda (Uma Vaga), Leogap Ind.E Com.De Maquinas Ltda (Uma Vaga), Maflow
Do Brasil Ltda (Uma Vaga), Magius Metalurgica Indl.Ltda. (Duas Vagas), Maksiwa Ind.Com.Maqs.Ltda (Uma Vaga),Mangels Industrial S/A Filial
(Uma Vaga), Maringa Soldas S/A (Uma Vaga), Mecanotecnica Br.I.C.P.A.E. LTDA (Uma Vaga), Mecanotecnica do Brasil Ltda (Uma Vaga),
Merpe Inds.De Pecas Met.Ltda (Uma Vaga), Metalkraft S/A Injecao e Usinagem  (Uma Vaga), Metal.Schwarz S/A (Uma Vaga), Metalurgica Voigt
- Eireli – Epp (Uma Vaga), Metalus Industria Mecanica Ltda (Uma Vaga), Methal Company Industrial Ltda. (Uma Vaga), Minatti Fundicao Tecnica
Ltda (Uma Vaga), Molins Do Brasil Maq.Aut.Ltda. (Uma Vaga), Nelson Do Brasil Pecas Tubulares (Uma Vaga), Opus Consultoria Ltda (Um
Vaga), Perkins Motores Do Brasil Ltda.(Uma Vaga), Pierino Gotti Ind.Impl.Rod.Mec-M (Uma Vaga), Pirelli Pneus Ltda. (Uma Vaga), Plastipoli
Metal Tecnica Ltda Epp (Uma Vaga), Reinaldo De Mello & Cia Ltda (Uma Vaga), Renault Do Brasil S/A (Vinte Vagas), Renove do Brasil Ltda –
EPP (Uma Vaga), Robert Bosch Ltda (Onze Vagas), Roto & Fermax Do Brasil Ltda (Uma Vaga), Sas Automotive Do Brasil Ltda M (Uma Vaga),
Seccional Brasil S/A (Uma Vaga), Smp Automotive Prod.Aut.Do Brasil (Quatro Vagas), Snr Rolamentos Do Brasil Ltda (Uma Vagas), Starprings
Do Brasil Ltda Filial  (Uma Vaga), Thyssenkrupp Brasil Ltda (Uma Vaga), Ti Brasil Ind.Com.Ltda (Uma Vaga), Trox Do Brasil Ltda (Duas Vagas),
Trutzschler Ind.Com.Maq.Ltda (Uma Vaga), Volkswagen Do Brasil Ltda. (Dezoito Vagas), Volvo Do Brasil Veiculos Ltda (Dezesseis Vagas),
Valmet Celulose e Papel e Energia (Uma Vaga)  e Whb Fundicao S/A (Seis Vagas), ficando aberto o prazo de 10 (dez) dias para registro de
Candidaturas, que ocorrerá da data de publicação deste Edital, nos termos do "Estatuto da Entidade ". Os candidatos deverão protocolar
requerimento acompanhado de todos os documentos exigidos para o registro, dirigido ao Presidente da Entidade, devendo ser assinado pelo
Candidato postulantes a vaga de Delegado de Fabrica conforme presente edital, na Secretaria da Sede da Entidade, sito a Rua Lamenha Lins,
981, nesta capital, que funcionará no período destinado ao registro das Chapas, no horário de 08:00 às 17:00 Horas, onde se encontrará a
disposição dos interessados, pessoa habilitada para o atendimento, prestação  de informações concernentes ao processo eleitoral, recebimento
de documentação e fornecimento do correspondente recibo. A impugnação de Candidaturas deverá ser feita no prazo de cinco dias, a contar da
publicação da relação dos candidatos. Em caso de empate na votação dos candidatos será considerado eleito o candidato que possuir mais
tempo de associado.

Curitiba, 20 de outubro de 2017.

      Sérgio Butka

Presidente